Les quals coses foren fetes en la villa de Nulles, a XX del mes de joliol any

M D XXXX VIII.

Sig (creu) nyal de mi Joan Català credit, qui totes les dites coses lloe, aprove, ratifique e conferme.

Testimonis foren presents a totes les dites coses los honorables en Berthomeu Martí, laurador, vey de la villa de Nulles e habitador, e Jaume Erau, olim Chaparot, de la Villavella vey e habitador.

Sig (signe notarial) num mei Joannis Bonanat, auctoritate regia notarii in presenti Valencie regno, qui predictis omnibus interfui eaque recepi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 246

1553, gener 3. Vila-real

Quitament de censal. Miquel Rocafort, magistrat; Joan Mas, jurat i Esteve Rubert, síndic, quiten un censal de 105 sous de pensió anual que la vila paga als germans Tomàs Mascarell, notari i Jeroni Marc Mascarell, notari

Original (295 x 495 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 306

Noverint universi quod nos, Tomas Mascarell, notarius, et Hieronimus Mascarell, fratres, ville Villeregalis vicini, tanquam heredes universales bonorum omnium que quondam fuerunt honorabilis et discreti Francisci Mascarell, quondam notarii, eiusdem ville vicini, patris nostri, prout de dicta herencia constat cum ultimo eiusdem quondam patris nostri testamento per honorabilem et discretum Ludovicum Mascarell, notarium, recepto sub die decimo octavo mensis aprilis anni millesimi quingentesimi quadragesimi noni. Et post eiusdem testatoris mortem, per eundem notarium die tricesimo mensis marcii anni millesimi quingentesimi quinquagesimi secundi publicato. Astricti et requisiti vigore pacti et instrumenti gracie de redimendo et quitando quo mediante infrascriptum originaliter oneratum extitit censuale, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsis, presentibus vobis magnificis Michaele Roquafort, natum maiore, et Joanne Mas, juratis ac Stephano Rubert, sindico et clavario predice ville, aliis vero absentibus et vestris, quod pro luacione et quitamento ac totali per empacione illorum centum quinque solidorum, monete regalium Valencie censualium, rendalium et annualium, qui publico vendicionis et originalis carricamenti instrumento per me eundem Tomam Mascarell, notarium, recepto die undecimo mensis octobris anni millesimi quingentesimi quadragesimi quarti instrumento gracie de redimendo et quitando mediante, per honorabilem Joannem de la Font tunc sindicu et clavarium dicte ville loco, vice ac nomine illius fuerunt venditi et originaliter carricati jam dicto quondam patri nostro et suis, die duodecimo mensis octobris solvendi precio centum quinque librarum et quicquidem centum quinque solidi una cum omnibus suis juribus pertinuerunt et pertinent nobis, dicto heredum nomine et nostris, virtute precalendati testamenti jam dicti quondam patri nostri et suis et solvistis nobis dicto nomine, nosque a vobis modo tamen infrascripto confitemur habuisse et recepisse nostre omnimode voluntati plenarie numerando ab una, videlicet,

parte centum quinque libras monete prefate regalium Valencie pro precio et proprietate ac in luicionem et quitamentum prefixorum centum quinque solidorum censualium. Et ab altera parte, undecim libras et undecim solidos dicte monete de duabus pensionibus et rata usque ad vicesimum quartum diem mensis decembbris proxime lapsi debitis. Quequidem quantitates aggregate sumam capiunt in universo centum sexdecim librarum undecim solidorum. Modus vero solucionis predictarum centum sexdecim librarum et undecim solidorum talis fuit et est, videlicet, quod illas habuimus et recepimus per manus vestras dicti Stephani Rubert solventis prout dixistis atque asseruistis, scilicet, undecim libras et undecim solidos de peccuniis vestri clavariatus et sindicatus. Restantes vero centum quinque libras de peccuniis vobis traditis atque comissis per honorabiles justiciam et juratos oppidi de Vilafranca, aldee ville Morelle, processis de et ex illis mille et quingentis libris jam dicte monete quibus seu quarum precio vos supradicti magnifici justicia, jurati, sindicus ac probi homines supradicte ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius vendidistis et originaliter carri castis universitati predicti oppidi de Vilafranca mille centum viginti quinque solidos jam dicte monete censuales die vicesimo mensis octobris in unica solucione solvendos publico vendicionis et originalis carri cam instrumento per notarium infrascriptum recepto die vicesimo octavo mensis septembris proxime lapsi, quod factum fuit atque firmatum ad opus luendi et quitandi dictos centum quinque solidos cum pacto et condicione quod peccunia precii jam dictorum mille centum viginti quinque solidorum censualium converteretur in luicionem et quitamentum prefixorum centum quinque solidorum censualium. Et quod pignora reset bona pro ipsis obligata ab eorum obligacione liberarentur et dicte universitati de Vilafranca pro dicta sua empacione et originali carriamento obligarentur et hypothecarentur. Et quod eadem universitas succederet in locum et jus nostrum et in juribus prioritatis et potioritatis nostris et in potestate vendendi pignora ac ordine et prerrogativa temporis, prefereturque ceteris omnibus creditoribus quibus nos dicto heredum nomine ratione prefixi censualis preferebamur. Et succederet etiam privilegium realium et personalium accionum utiliumque et directarum in casu evictionis si et quando de re ipsa eviccio requeretur ac etiam hypothecarum accionum et jurium pignorum et hypothece pro deffensione rei. In quibus omnibus jam dictos justiciam et juratos predicti oppidi de Vilafranca loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem oppidi et suos succedere volumus sibique, licet absentibus, sentibus notario tamen tanquam publica et autentica persona hec a nobis pro ipsis et omnibus illis quorum interest, intererit aut interesse potest vel poterit quandolibet in futurum stipulante et legitime recipiente et suis eis melioribus via, modo et forma quibus de jure et alias fieri potest et debet dicto nomine cessionem facimus et concessionem pro munimine et defensione rerum suarum serie cum presenti. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte, ut predictur et doli, ex causa huiusmodi luicionis et quitamenti restituimus, cedimus, damus, mandamus, transferimus atque transportamus vobis dictis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus predice ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularibus ipsius, presentibus vobis dictis Michael Roquafort, Joanne Maset, Stephano Rubert, aliis vero ut predictur absentibus, notario tamen jam dicto et infrascripto ut supra stipulante et legitime recipiente et vestris, omnia jura omnesque vices, voces raciones et

acciones tam reales quam personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que nobis, dicto nomine, competunt et spectant competereque et spectare posunt et debent ratione predict quibusquidem juribus et actionibus possitis vos et vestri uti et experiri agendo, conveniendo et duffendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et alias faciendo et libere exercendo in judicio et extra quemadmodum nos, dicto nomine, facere poteramus ante presentem luicionem et quitamentum juriumque cessionem et concessionem vel postea quandocumque instituentes inde vos et vestros in et super his que vobis restituimus et concedimus veros dominos, potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et jus nostrum ponentes et statuentes ad faciendum de eisdem ad vestras omnimodas voluntates. Mandantes insuper et injungentes serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti predictum originalis carricamenti [...] instrumentum eam in prothocollo et notario illius forma per dictum Tomam Mascarell, notarium, ipsius receptorem a prima eius linea usque ad ultimam inclusive cancellari et linearic sic et prou illud cum presenti cancellamus, lineamus et annullamus ac pro cancellato et lineato habemus et haberis volumus, taliter quod de cetero nobis nec nostris prodesse nequaquam valeat nec vobis nec vestris nec dicte universitatii predice ville Villeregalis obesse modo aliquo seu nocere. Protestamur tamen quod non teneamur nec teneri volumus vobis nec vestris de eviccione aliqua nec ad precii restitucionem nisi solum et dumtaxat pro factis, negotiis et contractibus propriis premissae herencie et non aliter nec alias, pro quibus tantum obligamus scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et jura prefate herencie mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die martis intitulato tercio mensis januarii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tercio.

Sig (creu) num nostrum Thome Mascarell et Hieronimi Marchi Mascarell predictorum, qui hec dicto nomine concedimus et firmamus.

Testes huis rei sunt honorabiles Joannes Sancho et Gabriel Andreu, agricole, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (signe notarial) num, mei Michael Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis, cum supraposito in tricesima linea in qua supra ponitur *viginti* ac cum raso et correcto in quinquagesima sexta linea ubi corrigitur *censualis*.

Document núm. 247

1553, maig 19. Vila-real

Carregament de censal. Jaume Cucaló, cavaller, hereu d'Isabel Montull de Cucaló, actualitza un censal de 400 sous de pensió anual que la vila de Vila-real pagava a la seua mare, pel preu de 40 lliures

Original (295 x 495 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 306

Noverint universi quod ego, Jacobus Cucalo, miles, habitator ville Villeregalis,

tanquam heres universalis magnifice Elisabeth Montull et de Cucalo, quondam matris mee, uxor magnifici Joannis Cucalo, quondam civis civitatis Segobrice patrisque mei prout de dicta mea herencia constat cum ultimo jam dicteque matris mee testamento per honorabilem et discretum Franciscum Mascarell, notarium, recepto sub die vicesimo septimo mensis marcii anni millesimi quingentesimi quadragesimi secundi et post eiusdem testaticis mortem per eundem notarium die decimo septimo mensis septembries anni millesimi quingentesimi quinquagesimi primi publicato, attendens et considerans universitatem et singulares dicte ville mihi dicto nomine respondere anno quolibet quadringentos solidos monete regalium Valencie censuales, rendales et annuales absque laudimio et fatica, verum cum omni alio pleno jure emphiteotico secundum forum Valencie die vicesimo secundo mensis marcii in unica solucione solvendos cuique publico vendicionis et originalis carricamenti instrumento per dictum Franciscum Mascarell, notarium, recepto sub die vicesimo mensis marcii anni millesimi quingentesimi quadeagesimi quarti per honorabilem Joannem de la Font tanquam sindicu[m], actorem et procuratorem jam dicte ville ac singularium ipsius supradicte quondam matris mee fuerunt venditi et originaliter carricati precio quadringentiarum librarum eiusdem monete. Et cum in presenciarum pecuniam tantum affluat quod vix reperitur ubi smerciari in dictam viam carriamentu[m] censualis ad racionem duodecim denariorum pro libra, qua de re per vos magnificos justiciam, juratos et sindicu[m] dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius rogatus fui quatenus dictos quadringentos solidos censuales ad annum pensionem trecentorum quinquaginta solidorum prefate monete reducere velle, hoc est, ad racionem decem denariorum et oboli pro libra alias vos eos redimere et quitare expediret et oppoteret cum peccuniis per dictam viam carriamentu[m] censualis in promptu reperiatis idcirco viam mihi utiliorem eligendo vestrisque adherendo precibus certificatus plenarie instructus de omnibus juribus meis et de huiusmodi contractus circumspecti scienter et gratis cum presenti publico instrumento suo robore firmiter perpetuo ubique valituro et in aliquo non violando seu revocando dicto nomine reduco vobis dictis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus jam dicte ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius presentibus vobis magnificis Michaelae Roqua, prenatu maiore, Joanne Mas et Anthonio de Santo Stephanao, natu quoque maiore, juratis, et ad opus dicte ville et universitatis ac singularium ipsius acceptantibus aliisque absentibus notario tamen infrascripto tanquam publica et auctentica persona hec a me dicto nomine pro vobis et dicta universitate ac singularium ipsius et omnibus illis quorum interest, intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legitime recipiente et vestros dictos quadringentos solidos censuales ad annum pensionem predictorum trecentorum quinquaginta solidorum sepe dicta monete regalium Valencie, quinquaginta solidos ex dictis quadringentis solidis censualibus diminuendo nil tamen in supra dictis quadringentis libris precio et proprietate eorum tangendo neque de ipsis aliquid diminuendo, immo illis integre removentibus, ita quod deinceps vos dicti magnifici justicia, jurati et sindicus et seu premissa universitas singularesque eiusdem et vestri non teneamini mihi et meis facere, solvere et respondere anno quolibet in termino sive solucione nisi solum et dumtaxat prefatos trecentos quinquaginta solidos de pensione qui in omni casu luicionis et quitamenti pro dictis quadringentis libris

precio predicto redimi et quitari possint et valeant iuxta instrumenmtum gracie de redimendo, quitando, in precalendato vendicionis et originalis carricamenti instrumento oppositum. Cetera autem omnia et singula in premisso eodem vendicionis et originalis carricamenti instrumento contenta et scripta tam in penis quam aliis clausulis et cautelis quibus per presentem instrumentum in eo contenta in aliquo derogare minime intendo. Volo et expresse protestor firma, salva et illibata mihi dicto nomine et meis remaneant penitus et illesa in omnibus et per omnia presenti instrumento et in eo contentis in aliquo minime obstantibus promittens ac etiam fide bona comuniens predictam reduccionem me semper habere ratam, firmam et gratam et contra eam non venire nec aliquem venire facere seu permettere palam vel oculte aliqua ratione sub bonorum et jurium omnium premissae herencie mobilium et inmobilium privilegiatorum et non privilegiatorum ubique habitorum et habendorum obligacione et hypotheca.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die veneris intitulato decimo nono mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingenntesimo quinquagesimo tercio.

Sig (*creu*) num mei Jacobi Cucalo predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes Osset, sartor, et Gabriel Avinent, scriptor, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 248

1554, abril 7. Vila-real

Apoca. Miquel Rocafort, llaurador de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans d'Esteve Rubert, síndic, 100 sous per raó de la pensió d'un censal Original (250 x 142 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 307

Sit omnibus notum quod ego, Michael Roquafont, natu maior, agricultura, vicinus et habitator ville Villeregalis, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis, sindico ac probis hominibus eiusdem ville loco, vice ac nomine totius universitatis dicte ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen honorabilis Stephani Rubert, sindici et clavarii predicte ville, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatet prefatam michi debitos de solucione tricesimi diei mensis novembbris anni millesimi quingentesimi quinquagesimi secundi, et sunt pretextu et ratione illorum centum solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem michi et meis facitis facereque ac respondere tenemini die secunda mensis augusti anno quolibet solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium